

EX-TABLE 111, HAMMEL



Medlemsbrev
2023 Carls år
www.ex111.dk

Formand: Carl Nygaard
Supleant: Leo Holm
Skriver: Tom Haas

Dato: 10.05.2023.

Medlemsbrev no. 5/2023.

Næste møde: Sommermøde 6. juni 2023

Vært: Flemming

Program/ansvarlig: Formanden/Flemming

3 minutter: Tom

Referat fra sidste møde 2/5 hos Knud Erik

Fraværende var: Ingen

Knud Erik havde overtaget mødet under Carl Eriks midlertidige invaliditet efter fald og knoglebrud.

Carl kunne efter et som vanligt lækkert traktement fra Lis' køkken (trods lidt tilvænningsproblemer med nyt komfur) byde velkommen til et fuldtalligt møde.

Leo havde ladet dagens sang: Livstræet trykke til omdeling. Vi gjorde vort bedste.

Carl mindede om, at næste møde er sommermødet med damer, hvor opgaver vil blive pålagt fra styringsgruppens side. Han kundgjorde også, at vi vil skulle undvære Kirsten selskab, da hun er anderswo engageret.

Knud Erik fik ordet for følgende 3 minutter om bæredygtighed:

3 min. d 2.maj ved Knud Erik

Hvad dækker begrebet bæredygtighed?

Bæredygtighed handler om, hvordan vi kan passe på jorden, så den ikke tager skade af den måde, vi lever på.

Bæredygtighed berører alle niveauer fra det helt lokale til kloden i sin helhed.

Bæredygtig udvikling er baseret på at reducere klimapåvirkningerne og sikre en balanceret ressourceudnyttelse. Planlægning og handling skal have som mål at fastholde disse idealer ind i al fremtid.

Bæredygtig udvikling: "en udvikling, der opfylder de nuværende behov, uden at bringe fremtidige generationers muligheder for at opfylde deres behov i fare."

Bæredygtighed har en økonomisk, social, og økologisk synsvinkel.

Et af de helt afgørende problemer for bæredygtighed er jordens overbefolkning. Flere undersøgelser antyder, at den nuværende befolkning på over 7 milliarder allerede er for stor til, at man kan fastholde en bæredygtig udvikling. En række organisationer arbejder for at nedsætte tempoet i befolkningstilvæksten, men mange frygter, at det allerede er for sent.

Hvad gør jeg for at leve op til bæredygtighed for min og min families bæredygtighed:

Vi fik solceller på taget for 10 år siden.

Vi lever efter bedste evner sundt - men godt.

Sidste år købte vi elbil.

Men vi køber ikke meget genbrug. Dog smider vi ikke noget ud, der evt. kan genbruges.

Den efterfølgende diskussion gav udtryk for enighed. Mange store undersøgelser har afklaret, at klodens mest invasive art, mennesket, er det største problem, og af menneskets betragtelige formeringsevne er nøglen. Men hvem kan styre seksualdriften (og togdriften)

Vi var omkring de betragtelige donationer, som Røde Kors Hammel har kunnet give takket være genbrugstanken, og den folkevandring, som vi dagligt ser mod genbrugspladserne.

Sidenhen fik husets datter, Mette, ordet for at fortælle om sin igangværende forskning.

Mette arbejder hos VIVA med upolitisk og uvildig offentlig og privat rådgivning. Hun er uddannet som nationaløkonom med påfølgende ph. D.

For nærværende er hun medlem af af en ekspertkommission/rådgivningsgruppe, der beskæftiger sig med DRENGE.

Det være sig med køn, læring, daginstitutioner, og skole (0-18 år)

Baggrunden for dette er bl. a. at klarlægge, hvorfor 15% af 9. klassernes drenge ikke består Folkeskolens afgangsprøve, og en del af disse børn er funktionelle analfabeter.

I den anledning foretages der analyser af social baggrund (dand/anden etnisk bl. a.), kønsopfattelse allerede på børnehaveniveau.

Mettes fortælling vakte stor interesse i vores kreds og hendes redegørelse gled over i kommentarer og diskussion om mange emner:

Børneopdragelse og curling

Privatskoler vs. Robusthed

Skilsmisser

Udskoling, forberedelse til gymnasium eller faglig uddannelse

Stærk prægning fra hjem og forældre

Vi diskuterede fænomenet: ./ . uddanle, ./ . arbejde, ./ . lyst, som er et stort ungdomsproblem mange steder i Europa, også i Danmark

.....Og mange andre emner

Tak til Mette for en god gang rusken op i de gamle drenge.

Efter bedste erindring

/tom, skriver